黒木地区コミ協だより                Ｎｏ.95

                                                     黒木地区コミュニティ協議会

      令和２年5月発行

 ★祁答院町の人口 男子 1,508 人 女子 1,783人  計 3,291 人

★黒木地区の人口 男子 276 人  女子  364 人  計  640 人（５月１日現在）

黒木地区コミュニティ協議会長あいさつ  内ノ倉正己

今世界で新型コロナウイルスが流行し、国内では緊急事態宣言が発せ

られ、人の移動規制、営業規制、外出規制など、密閉、密集、密接の「３密」

の回避対策が講じられ感染拡大防止に努められているところです。

去る４月５日（日）、午前９時４５分から、令和２年度黒木地区コミュニティ

協議会定期総会を新型コロナウイルス感染拡大防止のため代表者による

総会を開催しました。出席者 16 名、委任状 180 名 計 196 名の会員の

皆様により、６件の議案すべてを承認していただきました。４年目を迎え、

令和２年度も

よろしくお願いします

初心を忘れず引き続き頑張る所存でおりますので、皆様方のご指導とご協力を何卒よろしくお願いします。

地区内の出生者数が急激に減少していることを踏まえての話し合い活動、町通りの街路樹の伐採及び歩道

整備や木原迫の倒木危険か所の整備の推進、地区内にブロック塀倒壊おそれ箇所の地区民へ周知を図るな

ど、安心安全な「黒木の故郷づくり」に努めます。

「地域おこし協力隊」と協力しながら若者主体の地域づくりを推し進めるとともに、協力隊員が推進する地区

内にある放棄竹林の整備による竹材の利用促進を図って参りたいと考えておりますので、皆様のアイデアや

体験談などをお聞かせください。

５月１５日（金）に第 1 回運営委員会を開催し、４専門部会において総会で決定した事業計画の事業実施に

向けて協議を行い、各専門部の役割分担等を決定しました。「黒木ふるさと夏まつり」 や「グラウンドゴルフ大

会」「校区運動会」「暮れ市」「ふるさと歩こう会」などを盛大に実施します。

 新型コロナウイルス感染が早く収束して、日常生活の回復に

向けて【元気な～！】【おやっとさぁ！】【きばいもんそ！】などの

声かけ運動で地区民の一体感をさらに図り、地区コミュニティ

協議会活動にご参加いただき、ご指導、ご助言、ご協力のもと

地区の活性化を図り、「黒木の故郷づくり」に努めて参ります。

令
和
２
年
度
役
員
紹
介

令和 2 年度も前年度に引き続き

まして、会長に内ノ倉正己さん。

副会長に  Ａ  さん。事務局はコ

ミ協職員に  Ｓ  さんとコミ主事

の玉利あづみです。

役員一同、気持ちを新たに、力

を合わせて頑張ってまいりますの

で、どうぞ１年間よろしく

お願い致します。

（敬
称
略
）

総務自治部会

文化教養部会

体育健康福祉部会

地域づくり部会

役 職 名 氏 名

会長 内ノ倉 正己

副会長 Ａさん

監事 Ｆさん

監事 Ｍさん

部
会
長

Ｔさん

Ｋさん

Ａさん

Ｔさん

自治会長代表 Ｍさん

各部会員及び事業内容の紹介 （敬称略）

自治会活動推進

コミセン周辺の美化管理

交通安全活動の推進・充実

ゴールド集落の支援

自主防災組織の充実

小学校の在り方

青少年育成

各種学級・講座の支援

夏祭りの充実

文化財の管理・保護

小学校の在り方

空き家対策

黒木児童クラブ支援

地域おこし協力隊支援

各種社会福祉の充実

福祉ネットワークの推進

各スポーツ活動の運営

交通安全活動の推進・充実

生活習慣病予防の推進・充実

食に係る活動の推進・充実

高齢者いきいきサロンの支援

黒木温泉の活用

黒木の農業を語る会

畜産の振興

矢立丸木橋周辺の整備

矢立農村公園の活性化

グリーンツーリズム

黒木暮れ市の充実

木場の棚田の整備

地域おこし協力隊支援

 ★お知らせ★

例年７月に開催されております、祁答院地域市民体育大会は新型コ

ロナウイルス感染防止の観点から中止が決定いたしました。

コミ協会長 内ノ倉 正己

小学校校長 Ｈさん

消防分団長 Ｔさん

自治会長代表(南） Ｍさん

女性部長 Ｍさん

交通安全協会代表 Ｙさん

自治会長（浦） Ｍさん

自治会長（宇都） Ｙさん

小学校ＰＴＡ会長 Ｋさん

小学校ＰＴＡ副会長 Ｔさん

中学校ＰＴＡ代表 Ｋさん

青壮年部長 Ｆさん

小学校教頭 Ｉさん

黒木わいわいクラブ代表 Ｋさん

自治会長（本町） Ｈさん

自治会長（小牧） Ｆさん

高齢者クラブ代表 Ｙさん

消防副分団長 Ａさん

民生委員代表 Ａさん

スポーツ推進委員代表 Ａさん

ボランティア代表 Ｍさん

食生活改善推進委員代表 Ｈさん

母子寡婦会代表 Ｓさん

自治会長副代表（中） Ｄさん

自治会長（宮脇） Ａさん

農業委員 Ｔさん

土地改良区理事 Ｔさん

生活研究推進委員 Ｆさん

黒木生産森林組合長 Ｎさん

地区商工会代表 Ｋさん

矢立農村公園組合長 （内ノ倉 正己）

地域づくり部協力員 Ｆさん

地域づくり部協力員 Ｎさん

自治会長（木場） Ｓさん

自治会長（矢立） Ｋさん